sufficienter informati, te presencium tenore earundem sanctimonialium in Rynsburg confessorem et visitatorem constituimus, prohibentes ipsis monialibus, ne alteri quam tibi, aut cui vices tuas commiseris, confiteantur, quin alii extra necessitatis casum absolvendi licenciam non habent. Volumus eciam et in virtute sancte obediencie tibi precipimus, quod curam animarum sanctimonialium huiusmodi assumas ac eas aliquociens in anno visites, et si quam negligenciam in observancia regule reperieris, eam emendari procures, ita ut ipse sanctimoniales sub debita clausura secundum regulam deo vota sua reddentes pro suis et aliorum delictis devote orando exaudiri mereantur. Estque nostra intencio ac ita precipimus et mandamus, ut quantocius ad dictum monasterium Rynsburg te personaliter conferas et omnium sanctimonialium huiusmodi confessiones audias omnesque eciam in casibus apostolice sedi reservatis hac vice absolvas<sup>1)</sup> ac ipsis pro assequenda plenaria remissione penitenciam, quam tibi et confratribus tuis imposuimus, missis et psalterio demptis iniungas cunctaque, que pro animarum salute et regule observancia videris expedire, cum omni caritate introducas atque alium confessorem loco tui, qui continue assit et vices tuas agat, ordines eumque ad nutum revokes et alteri vices tuas committas, tociens quociens tibi visum fuerit expedire. Et si te impotentem ad ista fieri contingeret, volumus, quod abbas Egmundensis, per se aut cui ex reformatis monachis commiserit, commissionem tibi factam adimpleat, ne sanctemoniales ipse negligantur.

20

<sup>1)</sup> Kraft Nr. 952 Z. 37.

#### 1451 September 15, Leiden.

Nr. 1738

*NvK an alle Christgläubigen. Er verleiht einen 100-Tage-Ablaß für die Kirche des Hospitals der Jungfrau Maria supra fossam in der Stadt Leiden.*

Kop. (15. Jh.): LEIDEN, Gemeentearchief, Archieven gasthuizen, Inv. n. 980 (Chartular des Vrouwegasthuis) f. 85v–86r (mitgeteilt durch R. C. J. van Maanen).

Formular: Dum precelsa meritorum insignia (Nr. 966); nach reparacione Z. 13 ist eingeschoben: ac pauperum inibi sustentacione.

#### zu 1451 September 15, Haarlem.

Nr. 1739

*Eintragung in der Stadtrechnung von Haarlem über Auslagen für Geschenke an NvK.*

Or.: HAARLEM, Gemeentearchief, I 202. Tresoriersrekening 1451/52 f. 68r.

Druck: Jongkees, Jubileum-aftaat 85 Nr. I A.

Erw.: Jongkees, Jubileum-aftaat 75.

Item xv<sup>1)</sup> daghe in septembri geschenct den cardinael twee stedekannen ypocras<sup>2)</sup>, ii pont targye<sup>3)</sup>, xii stedekannen wiins ende ii stoep maelvezeye, cost xiii lb. v s. iiiii d. Ende gegeven van vier ellen lakens, die op des cardinaels paert verdect waren, van der elle viiiii stuvers. Maict al tsa-men xv lb. xiii s. iiiii d.<sup>4)</sup>